
Skriftlig fremsættelse (29. marts 2017)

Børne- og socialministeren (Mai Mercado):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om retssikkerhed og
administration på det sociale område (Mellemkommunal
refusion ved efterværn)

(Lovforslag nr. L 177)

Formålet med lovforslaget er at genetablere adgang til
mellemkommunal refusion for udgifter til unge mellem 18
og 22 år, der er i efterværn, når efterværnet finder sted i en
anden kommune end den, der har truffet afgørelse om an-
bringelse af den unge uden for hjemmet før det fyldte 18 år.

Baggrunden for lovforslaget er, at Ankestyrelsen har truf-
fet en principafgørelse, der indebærer, at der som udgangs-
punkt ikke er adgang til mellemkommunal refusion i sådan-
ne situationer. Afgørelsen har også bagudrettet virkning og
indebærer, at kommuner, der tidligere har betalt refusion,
kan rejse krav om tilbagebetaling heraf.

Det foreslås fremadrettet klart fastsat i lov om retssikker-
hed og administration på det sociale område, at opholds-

kommunen for en ung, der er fyldt 18 år, har ret til refusion
fra den kommune, der har truffet afgørelse om anbringelsen
af den unge før det 18. år, når der iværksættes efterværn for
den unge.

Det foreslås endvidere, at en kommune ikke har pligt til
at rejse krav om tilbagebetaling af refusion betalt før den
foreslåede lovændrings ikrafttræden. Hvis en kommune fak-
tisk modtager tilbagebetaling af refusion, skal denne kom-
mune betale et tilsvarende beløb tilbage til den kommune,
hvor efterværnet har fundet sted. Hensigten med forslaget er
således ikke, at kommunerne faktisk skal rejse tilbagebeta-
lingskrav og derefter betale et tilsvarende beløb tilbage men
derimod, at kommunerne hverken har pligt eller anledning
til at rejse sådanne krav.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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